关于组织学生参观中国流动科技馆湖南巡展华容县站活动的通知
各乡镇中学（注滋口中心小学）、县直相关学校：

为培养我县青少年学生的科学意识和动手能力，不断提高科学素质，根据县人民政府办公室《关于转发〈中国流动科技馆湖南巡展华容县站活动方案〉的通知》（华政办函〔2017〕73号）精神，现就有关事项通知如下：

一、巡展基本情况

1.巡展主题：中国流动科技馆巡展主题是“体验科学”，为广大民众参与科普、体验科学搭建平台。

2.主办单位：中国流动科技馆，湖南省科学技术协会， 湖南科技馆，岳阳市科学技术协会，中共华容县委，华容县人民政府。
3.承办单位：县科学技术协会，县教育体育局。
4.协办单位：县一中。
二、巡展时间及地点

本次巡展活动将于9月12日至11月12日在县一中体艺馆举行，开馆时间为周一至周五上午8:30-12:00，下午14:00-17:30 。各相关学校的具体观展时间见附件1 。

三、巡展活动内容

1.开启“体验科学”主题活动。本次巡展包括科学探索、科学生活、科学表演、科学实验、科普影视五个板块，涵盖数学、力学、声学、光学、电磁、天文、地理、生物等内容的科普展品50余件小型化经典互动展品，与科普表演、科学实验、球幕电影相结合组成。

2.开展“体验科学”有奖征文活动。县教育体育局将开展以“体验科学”为主题的有奖征文活动，征文时间为9月12日至11月12日。每所学校各推荐5篇优秀观后感，并将观后感的纸质和电子稿在11月15日前报送至教育技术中心 （联系人：曹霁，联系电话：13347306111，邮箱：hrxxtb@126.com）。县教育体育局将择优推荐20篇观后感参加省科技馆组织的评选表彰活动。

四、活动相关要求

1.提高认识。中国流动科技馆巡展是中国科协、中国科技馆主办的面向广大农村地区的重要科普活动，是让广大青少年学生亲身感受“体验科学”的快乐，提高科学素质的重要途径。“中国流动科技馆科普巡展”是公益活动，此次巡展活动不收取门票，学校组织学生参观所需的交通等经费开支从学校公用经费中列支，各学校不得向学生收取任何费用。

2.强化组织，认真观展。各单位要根据活动时间安排，组织学生按时参展，确保活动顺利开展。在参展过程中，教师组织学生以班组为单位排队参展，教育学生爱护展厅内所有公物，在展厅内不得大声喧哗，认真听取讲解员的解说，能动手进行操作的仪器一定要按流程按规范操作，并及时做好记录。全县中小学四年级以上学生为主要观展对象，原则上要求城区中小学生观展率达95%以上，其他中小学生观展率达90%以上。
3.加强教育，确保安全。各学校要成立以校长为组长的观展领导小组，召开专题会议，制订参展方案和安全应急预案，根据实际情况将学生分成若干小组，将安全组织责任明确到每位带队教师。随行领导和教师须全程管理学生。需要车辆接送的，学校要安排符合客运要求的车辆接送师生往返，严禁租用“三无”车辆接送学生。每辆接送车辆必须安排2名学校干部或教师随行，保障学生交通安全。要加强对家长的宣传教育，取得家长和社会的理解与支持。如遇特殊天气，当天的活动可以取消，再另行安排。
附件：中国流动科技馆湖南巡展华容站活动观展日程安排表

                2017年8月30日
附件：

中国流动科技馆湖南巡展华容站观展日程安排表

	序号
	单  位
	参观初中学生总数
	参观小学学生总数
	参观高中

学生总数
	参观时间
	联系人及

联系电话

	1
	三封中学
	578
	532

	10月25日-26日
	何忠武13973034706

	2
	治河中学
	327
	435

	10月27日
	朱志刚13575072312

	3
	北景港中学
	507
	570

	10月30日--31日
	蒋作军15197077668

	4
	新河中学
	538
	491

	11月1日--2日
	李  颖13973025828

	5
	鲇市中学
	768
	838

	11月6日--7日
	陈志武13762026738

	6
	万庾中学
	545
	622

	11月8日--9日
	张朝中13787990919

	7
	东山中学
	1351
	1545

	9月19日-21日
	邓国辉13807405148

	8
	操军中学
	399
	514

	9月18日
	徐伟民18973069090

	9
	梅田中学
	460
	442

	11月10日
	张  顺13973043730

	10
	南山中学
	584
	665

	9月14日-15日
	严慧远13974083620

	11
	插旗中学
	321
	382

	11月3日
	肖永明15080977890

	12
	注滋口中心小学

	828

	11月9日
	张  涛15173005244

	13
	团洲中学
	262
	261

	11月8日
	蔡邦华13974074172

	14
	护城中学
	573
	654

	10月23日-24日
	何建平13627408015

	15
	实验小学

	1522

	10月18日-20日上午
	张利军13808406350

	16
	马鞍山实验学校

	1041

	10月16日-17日上午
	刘  烨13974073240

	17
	城关中心小学

	705

	10月13日
	熊燕13786003088

	18
	城兴小学

	132

	10月17日下午
	缪红波13974076869

	19
	黄湖小学

	297

	10月12日上午
	袁友志13807405055

	20
	桥东小学

	236

	10月12日下午
	唐  华13548901082

	21
	实验初中
	1805
	0

	10月9日-11日
	徐书明13874062726

	22
	县四中
	872
	0

	9月30日
	季传祥15842859258

	23
	侨联环城学校
	1571
	930

	9月26日-29日
	吴峰15074099088

	24
	教师进修学校
	1219

	9月22日-25日
	文 丰13707405055

	25
	县一中

	910
	9月12日-13日
	刘华洪13974068731

	26
	县二中

	490
	11月10日上午
	喻志安13874061933

	27
	县三中

	475
	11月10日下午
	向 睿13548919688

	28
	县五中

	366
	11月11日上午
	段建军13762079611

	29
	怀乡中学

	590
	11月11日下午
	孟德璟13874068517

华容县教育体育局

-1-